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POLAKOWW DEPARTAMENCIE DES LANDES,’
DO

STOWARZYSZONYCH NA NOWA POLSKĘ.
<* i t

W dniu 31 Lipca 1854 r. przedstawiając wam projekt stowarzyszenia na wspie­
ranie Nowej Polski, mieliśmy dwa cele:

1. Utrzymanie materjalncgo bytu Nowej Polski, bez narzucenia ze strony jednak 
Stowarzyszonych jakichkolwiek warunków któreby niepodległeść Pisma krępowały

2. Przez wstąpienie znacznej liczby w grono stowarzyszenia, pokrzepić jej ducha, 
wesprzyć jej usiłowania w przykrej i najwyższej wagi walce z arystokrajcą polską.

Powiedzieliśmy do Emigracji z góry że Nowa Polska jest pismem naszej wiary 
i naszych nadziei,i nie omyliliśmy się w'cale, albowiem 600 przeszło rodaków 
w krótkim czasie weszło do stowarzyszenia. 500 fr. na kwartał, oto pomoc jakiej 
po nas mniej więcej zażądała redakcja, pomoc na którą obowiązkiem naszym było 
odpowiedzieć. Na pokrycie tych potrzeb Komin. Centralna Polaków w Dpcie des 
Landes, wzywała Was w swoim czasie do złożenia od pobierających 45 fi’, sous 5

» od pobierrjących mniéj sous 2
Składki miały bydź kwartalnie przesyłane w prost do redakcji. Z wielu miejsc 

pospieszono nawet z takowemi. Redakcja jednakie sposób bezpośredni odbierania 
wsparcia osądziła dla siebie za niedogodny i przy licznych swych zatrudnieniach za 
ambarasowny; prosiła więc kommissji by zcentralizowaniem u siebie składek zając 
się chciała. Na co Kom. Cent, upoważniona od stowarzyszonych w departamencie 
chętnie przystała.

Cztery miesiące mija jak trwa stowarzyszenie, termin wsparcia kwartalnego nad­
chodzi. Niniejszćm tedy pismem wzywamy stowarzyszonych, by najdalej w mie­
siącu Styczniu składki u siebie zebrane do Kom. CL w Mont-de-Marsan pod adres- 
sem jej sekretarza (franco) przesłać raczyli.

Nadto mamy sobie za obowiązek wezwać stowarzyszonych by w przesyłce zawia­
domić nas chcieli gdzie nadal takową Centralizacją funduszów nadal ustanowioną 
mieć zechcą. Gdy takową stowarzyszeni oznaczą, wszelkie uwagi, żądania tyczące 
naszego stowarzyszenia łatwiej do skutku dojść będą mogły. Oznaczając dla siebie 
punkt centralny, łatwo i prędko w idok porządnie uorganizowanego stowarzyszenia 
przedstawimy, korzyści niezaprzeczone dla dziennikarstwa emigracyjnego sprawimy.

Zebrane fundusze przesłane zostaną natychmiast redakcji, a w miesiącu najdalej 
Lutym Kommissja Centralna ogłosi Zdanie sprawy z funduszów Stowarzyszenia.

Mont-de-Marsan 27 Grudnia 1834 roku.
Sekretarz Kom. Cent. Zr Prezydujący z kolei w Kom. Cent.

A. M. Poraaski, A. Sawicz.
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